
 

           Pļaviņu novada ģimnāzijas 6. - 9. klašu komandas startē vēstures konkursā 

 

            Aizkraukles sadarbības novadu vēstures metodiskā apvienība ik gadu aicina  6. - 7., 8. - 9. 

un 10. - 11. klašu skolēnus piedalīties konkursā “Interesanti man kā vēsturniecei/-kam”. 

Šogad konkurss notika 5. aprīlī  Jaunjelgavas vidusskolā.  

            Mūsu skolu pārstāvēja 4 komandas – 6.b klases komanda „Skanstnieki” ( Laila Bicāla, 

Aksels Leitlants, Ralfs Striķis, Linards Lukss), 7.a klases komanda „Dolomīts” ( Gvido 

Eizāns, Mikus Krēbss, Samanta Jansone, Eiriks Kalnriekstiņš ), 9. klašu komandas 

„Anemones” (Guna Elīte, Viviāna Nikaļuka, Linda Kudrjavceva, Lelde Elīna Pitjukeviča ) 

un „Daugavieši” ( Sonora Balode , Reinis Lambergs, Krista Priede, Melānija Usīte). 

       6. -7. klašu starpnovadu konkursa tēma bija „ Darbs un darbarīki laiku laikos” , bet 8. - 

9. klašu grupā - „ Latvijas Valsts svētki un atceres dienas”. Uzdevumi nebūt nebija viegli, jo 

skolēniem nācās pildīt krustvārdu mīklas, testus, strādāt ar latviešu tautas dziesmām un 

citiem dažādas grūtības pakāpes uzdevumiem. Latvijas valsts 100 jubilejas gadā, protams, 

tika pārbaudītas komandas zināšanas par 10 izcilākajām personībām Latvijā un to devumu. 

Komandu kapteiņiem Akselam Leitlantam, Gvido Eizānam, Reinim Lambergam un Gunai 

Elītei bija patstāvīgi jāizveido Latvijas 100 vērtību saraksts. Jāteic, ka mūsu kapteiņi ar šo 

uzdevumu tika galā godam! 

       Kopvērtējumā labi pastrādājām un mājās no starpnovadu konkursa pārvedām diplomus 

un saldumu balvas, kā arī zināšanas par Jaunjelgavas vēsturi pēc nelielas ekskursijas pa šo 

jauko bijušās Kurzemes – Zemgales hercogistes pilsētu. 

        9. klašu skolēni, piedaloties konkursā, guva vienreizēju iespēju sagatavoties eksāmenam 

vēsturē, kurā viens no obligātajiem jautājumiem ir mūsu valsts svētku un atceres dienas un to 

vēsturiskais konteksts. 

        Paldies komandām „Dolomīts” un „Anemones” par iegūto II vietu , bet komandām 

„Skanstnieki ” un „Daugavieši”, par iegūtajām atzinībām savās klašu grupās! 

     Pļaviņu novada ģimnāzijas vēstures skolotāja Iveta Krastiņa 

 


